GRVTERVS.

*1 Et adeo tauroboliatus est, ut typum eri-
peret.] Vera haec hujus loci lectio, de-
betur exemplari Palatino. nihil enim
ineptius haec tenus recepta, & adeo de-
bacchatus est, vult enim auctor, Helio-*

gabulum mysteriis taurobolitarum
fastidiosissimis operosissimisque ope-
ram dedisse; ut ea occasione auferre
posset typum matris Deum. illa ipsa
qualia fuerint, ex nullo scriptore hau-
rias melius quam ex Inscriptionibus
nostris: immo nihil prater nudum
nomen offendas apud autores classi-
cos: adeo horum sacrorum totalius
accepta ferenda nostro illi thesauro.

SALMASIUS.

*1 Et adeo debacchatus est ut typum eri-
peret.] Nemo non pro sana hanc lec-
tionem habuisset, nisi ejus vitium
prodidisset optimus liber in quo scri-
ptum est: matris etiam deum sacra ac-
cepit, & tauroboliatus est, ut typum eriperet.
debacchati sane sunt in hunc locum
correctores, & cum minime intelli-
gerent quid est tauroboliars, id muta-
runt. Tauroboliari est, taurobolium acci-
pere. ita enim saepe in vetustis inscrip-
tionibus, taurobolio accepto, taurobolio
percepto. Taurobolium autem dice-
batur sacrificium taurorum, qui in
sacris matris Deum immolabantur.
& taurobolium dictum à mactandis
tauris. sic criobolium arietum immola-
tio qua Attini siebat. hinc taurobo-
lium facere & criobolium dicebantur
qui sacra matris deum & Attidis ac-
cipiebant. vetus inscriptio Narbone:
Matri. Devm. TAVROBOLIVM. QVOD.
FECIT. item in alia: MATRI. DEVUM.
POMPONIA. PHILVMENEQ. PRIMA. LE-
CTOR. TAVROBOLIVM. FECIT. Taurobo-
lium facere igitur est quod hoc loco u-
no verbo dixit Spartanus, tauroboliari,
hinc tauroboliati dicti qui taurobo-
lium fecerant, & sacra matris deum
aceperant. vetus inscriptio Romæ:*

VETTIO. AGORIO. PRÆTEXTATO. V.C.

PONTIFICI. VESTÆ.

PONTIFICI. SOLIS

QVINDECIMVIRO

AUGVRI

TAVROBOLIATO

Ecc 2

CYRIA.

CVRIALI
NEOCORO
HIEROPHANTÆ
PATRI SACRORVM.

ut enim Hierophanta proprie dicebatur in sacris Hecates, & pater sacrorum in sacris Mithriacis: sic taurobolius in sacris matris deum. & tauroboliata mulier quæ taurobolium fecerat, & sacra illa acceperat. verus inscriptio Romæ: FABIA. AGONIA. FAVILIA. &c. SACRATÆ. APVD. ELEV SINAM. DEO. IACCHO. CERERI. ET. COR. SA CRATÆ. APVD. REGINAM. DEAEVS. TAUROBOLIATA. ISIACÆ. HIEROPHANTÆ. DEM. HECATE. &c. perperam in libro inscriptionum descriptum est, TAUROBOLITE. & male vir maximus qui in indice operosissimo illarum inscriptionum Tauroboliata & Isiacam nomina dearum putavit, quæ apud Aeginam colerentur. quis nescit Isiacos & Isiacas dici qui Isim colebant, vel Isidis sacerdotes? Tauroboliata à Taurobolio nulla lege aut ratione potest dici. Tauroboliata igitur scribendum. & sic mulier quæ Taurobolium fecit, appellatur, ut vir tauroboliatus. hæc autem Fabia Agonia Paulina quæ Tauroboliata & Isiaca, & Hierophantæ Hecates vocatur in hac inscriptione, uxor fuit illius Vettii Agorii prætextati, cuius & alia mentionem facit inscriptio, quam supra produximus, ubi & tauroboliatus & hierophanta Hecates pariter dictus est. Taurobolinus etiam dicebatur, alia inscriptio: PATER. SACRORVM. INVICTI. MITHRÆ. TAUROBOLINVS. M. D. M. I. id est Taurobolinus matris deum magne Id. eae. & dux tauroboliaci in eodem falso: